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Martynas Freitakas 

(8 5) 258 2504 

 ■ Europos rinkose vyko lyderių akcijų išpardavimai 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Britanijos FTSE 100 indeksas vakar kilo +0,47 proc., investuotojams žvalgantis į valiutų rinkoje 
žemyn pajudėjusį svarą. Tuo tarpu Vokietijos DAX traukėsi -0,27 proc., o Stoxx Europe 600 -0,34 
proc. prastesnes nei tikėtasi naujienas paskelbus rinkų flagmanams. Vokietijos automobilių 
gamintojas „Daimler AG“ vakar paskelbė, kad praėjusio ketvirčio rezultatai atitiko prieš tai 
buvusias prognozes, tačiau kai kurie veiklos procesai, tokie kaip sunkiasvorių automobilių 
užsakymai buvo prastesni nei tikėtasi. Tuo tarpu akcijų vertė krito -2,74 proc, kuomet vertindama 
sulėtėjusį augimą kompanija sumažino 2017 m. EBIT prognozes. Europos finansų sektorius krito -
0,24 proc., kuomet investuotojai išpardavė „Deutsche Bank AG“ akcijas, jų kainą numušdami -
5,21 proc. Vakar pranešta, kad banko praėjusio ketvirčio nuostolis buvo trečdaliu didesnis nei buvo 
planuota ir tai buvo prasčiausias ketvirtis praėjusiais metais. Tuo tarpu sveikatos apsaugos 
sektoriaus kritimui -0,72 proc. didžiausią įtaką darė Danijos farmacijos kompanijos „Novo Nordisk 
A/S“ akcijos kainos kritimas -7,29 proc., kompanijai neįgyvendinus pelno prognozių bei paskelbus, 
kad bendras pardavimų augimas 2017 metais gali trauktis 1 proc., o veiklos pelnas gali mažėti iki 2 
proc. Amerikoje vakarykštės prekybos metu indeksai nebuvo linkę nutolti nuo pradinių reikšmių. 
Dow Jones indeksas traukėsi -0,03 proc., o tuo tarpu S&P 500 demonstravo simbolinį +0,06 proc. 
augimą. Investuotojai pildėsi portfelius anksčiau kritusiomis nekilnojamojo turto (+1,25 proc.) bei 
komunalinių paslaugų (+0,96 proc.) sektorių kompanijų akcijomis ir vengė ryžtingesnių 
sprendimų, laukdami šiandien skelbiamų darbo rinkos naujienų. Antroje dienos pusėje Amerikoje 
bus paskelbti nedarbo lygio rodikliai, analitikams prognozuojant, kad bedarbių skaičius sausio 
mėnesį turėjo likti nepakitęs ir lygus 4,7 proc. Tuo tarpu vakar paskelbti savaitiniai darbo rinkos 
rezultatai parodė, kad naujų nedarbo paraiškų skaičius krito labiau nei tikėjosi analitikai ir buvo 
lygus 246 tūkst. (buvusi reikšmė 259 tūkst.). Prieš naujienas iš Amerikos, investuotojai Europoje 
dar sulauks Vokietijos bei Euro zonos paslaugų sektoriaus užsakymų rodiklių, kurie sausio mėnesį 
turėtų nesikeisti ir išlikti atitinkamai lygūs 53,2 ir 53,6. Bendros užsakymų rodiklių reikšmės taip pat 
turėtų išlikti nepakitę ir atitinkamai lygios 57,7 ir 54,3. Po savaitę trukusių švenčių, Azijoje veiklą 
atnaujino Kinijos CSI 300 indeksas, kuris šalies naujus metus pradėjo 09:52 val. krisdamas -0,69 
proc. Tuo tarpu Japonijos NIKKEI 225 indeksas ženklių pokyčių nefiksavo ir tuo pat metu buvo 
pakilęs +0,02 proc. 

Valiutų rinkos 
Vakar į susitikimą susirinkę Didžiosios Britanijos centrinio banko atstovai kaip ir buvo tikėtasi 
palūkanų normos nepakėlė ir paliko ją lygią 0,25 proc. Banko atstovai taip pat pabrėžė, kad dėl 
ekonomikos neapibrėžtumo banko politikos griežtinimas yra neišvengiamas, o palūkanų normos 
kėlimas artimiausiu metu nėra numatomas. Naujienas Britanijos svaras vakar pasitiko neigiamai ir 
prekybos metu GBP/EUR valiutų poroje krito -0,94 proc. Panašiame lygyje jis išsilaikė ir šiandien, 
09:53 val. kursui esant lygiam 1,1639 (-0,01 proc.). Tuo tarpu EUR/USD valiutų poroje pastovi 
judėjimo kryptis šią savaitę nebuvo atrasta. Vakar +0,33 proc. pakilęs euro kursas šiandien 09:54 
val. buvo kritęs -0,24 proc. vienam šios valiutos vienetui kainuojant 1,0762 JAV dolerius. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Baltijos akcijų rinkos ketvirtadienį buvo nusiteikę teigiamai, nors atskirų šalių indeksai judėjo 
skirtingomis kryptimis. Prekybos metu investuotojai sugeneravo daugiau nei 1,136 mln. Eur 
apyvartą ir Vilniaus indeksą pakėlė +0,57 proc., Talino +0,43 proc., o Rygos indekso vertę 
sumažino -0,34 proc. Daugiau nei 573 tūkst. Eur apyvarta buvo sugeneruota „Silvano Fashion 
Group“ pozicijoje, kur akcijos kaina išliko nepakitusi ir lygi 2,88 Eur. Vakar vykusio akcininkų 
susirinkimo metu bendrovė patvirtino sprendimą supirkinėti savas akcijas už maksimalią 3,30 Eur 
kainą. Šis sprendimas buvo priimtas dar pernai, tačiau vėliau buvo atšauktas, balsavimo metu 
nesusirinkus reikiamam balsavimo teisę turinčių asmenų skaičiui. „Telia Lietuva“, (buvusios TEO 
LT) akcijų kaina kilo +2,42 proc., po to, kai trečiadienį bendrovė įregistravo naujus savo įstatus 
susijungus TEO LT ir Omnitel bendrovėms. Kompanija rinkoje išplatino pranešimą, kad visi iki 
vakar rinkos uždarymo buvę neįvykdyti pavedimai bus anuliuoti. 
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2017.02.03 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 10:55 Paslaugų sektoriaus užsakymų rodiklis Sausio mėn. 53.2 53.2 

 Vokietija 10:55 Bendras užsakymų rodiklis Sausio mėn. 54.7 54.7 

 Euro zona 11:00 Paslaugų sektoriaus užsakymų rodiklis Sausio mėn.  53.6 53.6 

 Euro zona 11:00 Bendras užsakymų rodiklis Sausio mėn. 54.3 54.3 

 JAV 15:30 Nedarbo lygis Sausio mėn. 4.7 % 4.7 % 

 JAV 17:00 Fabrikų užsakymų rodiklis Gruodžio mėn 0.5 % -2.4 % 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
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ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


